令和７年２月28日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き 別冊

罹患後症状のマネジメント（第3.1版）」の周知について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省作成の標記手引き改訂に関し、日本医師会より通知がありましたので情報提

供いたします。

主な改定内容は、改訂第3.0版後に得られた新たな知見などを盛り込み、各章において

冒頭に「Point」を設け、患者向けの説明資料や支援制度に関する情報などを付加した点

とのことです。

なお、本別冊（第3.1版）は、2024年12月の情報を基に作成されており、今後の知見に

応じて内容に修正が必要となる場合があるため、厚生労働省等のホームページから最新の

情報を得ることが依頼されています。詳細は手引き（日本医師会通知）をご参照下さい。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

  【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】

   https://www.med.or.jp/login.html

   https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/login.html
https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html